
Semester: WS 2021/2022

UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

21:00

Mo

PS/HS (für Gräzisten): Xenophon als
Sokratiker

U5/01.17

Ü Lektüreübung Vergil, Georgica
U5/01.22

Ü Lektüreübung Tacitus, Annales
(ausgewählte Stellen)

U5/02.17

Di

Ü Sprachwissenschaftliche Übung:
Vulgärlatein - Wie sprachen die
Römer im Alltag?

U5/00.24

Ü Lat.-dt. Übersetzungsübungen I
U5/02.18

Ü Lektüreübung Thukydides
U5/01.18

Mi

Ü Übungen zur lateinischen
Grammatik und Stilistik Kurs I, 2. Teil

MG1/02.05

P Studienbegleitendes fachdidaktisches
Praktikum im Fach Latein

Ü Einführung in das Studium der
Klassischen Philologie

MG1/02.05

Ü Lateinische Literaturgeschichte und
Interpretation

MG1/02.05

S Seminar zum Studienbegleitenden
Praktikum im Fach Latein

MG1/01.02

PS Ovid, Amores
U5/01.18

TU Tutorium zu den Übungen zur
lateinischen Grammatik und Stilistik,
Kurs I, 2. Teil

U2/02.04

Do

Ü Übungen zur lateinischen
Grammatik und Stilistik, Kurs II

U5/02.17

Ü Übungen zur lateinischen
Grammatik und Stilistik, Kurs III A

U5/01.22

Ü Übungen zur lateinischen
Grammatik und Stilistik, Kurs III B

U5/02.17

TU Tutorium zur Einführung in das
Studium der Klassischen Philologie

U5/01.18

Ü Übungen zur griechischen
Grammatik und Stilistik I

Online-Meeting

Ü Lat.-dt. Übersetzungsübungen II
(auch zur Vorbereitung auf das
Staatsexamen)

U5/01.22

Fr

Ü Einführung in die
lateinisch-deutsche Übersetzung

U5/02.17

Griechische Sprach- und Stilanalyse
(nur 26.11.)

U5/02.22

Griechische Sprach- und Stilanalyse
(nicht 26.11.)

U5/02.22

Ü Übungen zur griechischen
Grammatik und Stilistik II und III

Online-Meeting

Ü Übungen zur griechischen
Grammatik und Stilistik II und III
(nur 11.2.)

U5/02.17

PS Ovid, Amores
(nur 26.11.)

U5/01.18

Sa

PS Ovid, Amores
(nur 27.11.)

U5/01.18

Stand: Sonntag, 02 Juni 2024 17:40:54


