Semester: WS 2021/2022

UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

	Мо	Di	Mi	Do	Fr	Sa
08:00			Ü Übungen zur lateinischen Grammatik und Stilistik Kurs I, 2. Teil	Ü Übungen zur lateinischen Grammatik und Stilistik, Kurs II	Ü Einführung in die lateinisch-deutsche Übersetzung	
09:00			MG1/02.05 P Studienbegleitendes fachdidaktisches	U5/02.17	U5/02.17	PS Ovid, Amores (nur 27.11.)
10:00		Ü Sprachwissenschaftliche Übung: Vulgärlatein - Wie sprachen die Römer im Alltag?	Praktikum im Fach Latein Ü Einführung in das Studium der Klassischen Philologie	Ü Übungen zur lateinischen Grammatik und Stilistik, Kurs III A U5/01.22	Griechische Sprach- und Stilanalyse (nur 26.11.) U5/02.22	U5/01.18
11:00		U5/00.24	MG1/02.05		Griechische Sprach- und Stilanalyse (nicht 26.11.) U5/02.22	
12:00			Ü Lateinische Literaturgeschichte und Interpretation MG1/02.05	Ü Übungen zur lateinischen Grammatik und Stilistik, Kurs III B U5/02.17		
13:00			S Seminar zum Studienbegleitenden Praktikum im Fach Latein MG1/01.02			
14:00	PS/HS (für Gräzisten): Xenophon als Sokratiker U5/01.17		PS Ovid, Amores U5/01.18	TU Tutorium zur Einführung in das Studium der Klassischen Philologie U5/01.18	Ü Übungen zur griechischen Grammatik und Stilistik II und III Online-Meeting	
15:00					Ü Übungen zur griechischen Grammatik und Stilistik II und III (nur 11.2.) U5/02.17	
16:00	Ü Lektüreübung Vergil, Georgica U5/01.22	Ü Latdt. Übersetzungsübungen I U5/02.18	TU Tutorium zu den Übungen zur lateinischen Grammatik und Stilistik,	Ü Übungen zur griechischen Grammatik und Stilistik I	PS Ovid, Amores (nur 26.11.) U5/01.18	
17:00			Kurs I, 2. Teil U2/02.04	Online-Meeting	05/01.18	
18:00	Ü Lektüreübung Tacitus, Annales (ausgewählte Stellen)	Ü Lektüreübung Thukydides U5/01.18		Ü Latdt. Übersetzungsübungen II (auch zur Vorbereitung auf das Staatsexamen)		
19:00	03/02.17			U5/01.22		
20:00						

21:00